2016/1/29 关于办理公安机关网站备案的通知

https://mail.yandex.com/neo2/print.jsx?mid=2430000005424593499&_uid=1130000014822361 1/2

	关于办理公安机关网站备案的通知

january	29,	2016	at	3:43

From:	«华为企业云服务»	<hwclouds@mail01.huawei.com>

尊敬的华为企业云用户：

      您好！

      接北京市公安局朝阳分局通知，自2015年11月17日起全国公安机关互联网站安全管理服

务平台进入试运行阶段，2016年1月1日该平台正式运行，所有公司及互联网站均需在该平台

进行公安备案，贵司使用我司IDC业务，特此通知贵司根据提示填写相关信息进行开办主体备

案及新办网站备案。

1、所有公司均需要访问全国公安机关互联网站安全管理服务平台，地址

为：www.beian.gov.cn 具体操作步骤可参考《互联网站安全服务平台操作指南》，首先进行

帐号注册，开办主体备案，而后如有网站，则需要进行新办网站备案。

2、根据系统提示要求提供相关证件扫描件自行上传，并将所有扫描件反馈至我方邮

箱：hwclouds.ba@huawei.com。

3、在办理工信部网站备案或公安部网站备案后，务必将备案号挂于网站下方，否则视为未备

案。

4、未在公安部平台（beian.gov.cn）办理公安备案的网站，百度等搜索引擎将不再提供

排名和推广服务，请各单位抓紧办理。

另：备案修改功能已经开通了，之前有备案信息填错的，可以进行修改了。

补充说明：

公安备案按照网站服务类型分为两种：

1、交互式栏目网站：交互式栏目网站即可以与用户进行互动的网站，例如微博、购物类网

站。
交互式栏目网站在公安备案平台填写完网站信息并提交，待网上审核通过后，需要携带所有证

照的原件到开办地所属管辖区的网安部门进行现场审核后才可下发备案号。

2、非交互式栏目网站：非交互式栏目网站即只具有浏览性、通知性的宣传类网站。
非交互式栏目网站在公安备案平台填写完网站信息并提交，公安机关审核通过后直接下发备案
号。

交互式栏目网站进行现场审核所需材料清单，请交互式栏目网站，请依照《互联网信息服务安

全检查接收材料清单》进行准备相关材料。

请一定及时备案，如被公安网监发现网站上线30日内未备案，则会受到网站关闭半年的
处罚。

备案参考法律法规：

《中华人民共和国计算机信息系统安全保护条例》

http://www.beian.gov.cn/portal/topicDetail?id=6

计算机信息网络国际联网安全保护管理办法（公安部第33号令）

http://www.beian.gov.cn/portal/topicDetail?id=34

https://mail.yandex.com/re.jsx?h=a,7Uw_pAgwZSoWnevU1GVtJQ&l=aHR0cDovL3d3dy5iZWlhbi5nb3YuY24v
https://mail.yandex.com/re.jsx?h=a,_uvGhDygyeEfbQCBe93eVw&l=aHR0cDovL3d3dy5od2Nsb3Vkcy5jb20vcG9ydGFsL25vdGljZS9maWxlLzIwMTUxMjI0LzIwMTUxMjI0MTI0NjM4XzI0MDgxLmRvYw
mailto:hwclouds.ba@huawei.com
https://mail.yandex.com/re.jsx?h=a,1mlzjMwK1TqL9Fy1Os8H_A&l=aHR0cDovL3d3dy5od2Nsb3Vkcy5jb20vcG9ydGFsL25vdGljZS9maWxlLzIwMTUxMjI0LzIwMTUxMjI0MTI0NzIyXzE2MDE5LmRvYw
https://mail.yandex.com/re.jsx?h=a,gzaUpjP54QtpzNrQ_4zwVg&l=aHR0cDovL3d3dy5iZWlhbi5nb3YuY24vcG9ydGFsL3RvcGljRGV0YWlsP2lkPTY

2016/1/29 关于办理公安机关网站备案的通知

https://mail.yandex.com/neo2/print.jsx?mid=2430000005424593499&_uid=1130000014822361 2/2

http://www.beian.gov.cn/portal/topicDetail?id=34

因我司不受理公安备案，只做配合通知工作，以上如有不明请与当地公安网监部门电话
咨询。

26_公安备案.rar

https://mail.yandex.com/re.jsx?h=a,Cd3G4sCb8tgugNU-0j6x3A&l=aHR0cDovL3d3dy5iZWlhbi5nb3YuY24vcG9ydGFsL3RvcGljRGV0YWlsP2lkPTM0